令和７年４月吉日

保谷中制服リサイクルプロジェクト

保護者各位

制服リサイクルのお知らせ

お子さんの成長が嬉しい今日この頃、皆さまいかがお過ごしですか。

さて、学校のご協力もいただきこれまで続いてきました制服リサイクルプロジ

ェクトを、今年度も下記のとおり実施いたします。リサイクルを通して、子ども

の成長や子育てについてのちょっとしたおしゃべりの場にも…？みなさんのお越

しを楽しみにお待ちしています。

★制服リサイクルプロジェクトは、ＬＩＮＥで相談しながら、

学校・親父の会とも協力して運営しています。メンバーは

随時募集中です。ＬＩＮＥグループはこちら⇒

①展示・お渡し会  ５月１０日（土）9：30～1１ :00 ２階調理室
＊学校公開の時間帯（１～３時限目）になります。

＊マイバックをお持ちください。

◎現在提供できる品数が十分ではありません。お手元に使用しない制服・体

操着がありましたら、ぜひご提供ください！（対象となるリサイクル品は

②のとおりです。5/10 当日の持込も大歓迎です！）

【当日ボランティアも募集！】〈展示品を先に選べるチャンスあり！〉

５～10 名程度。会場への搬入・搬出が主なお仕事です。

ご協力いただける方は、当日(5/10)９時、１階ＰＴＡ室前にお願いします。

（交替で授業参観できるよう、途中短時間の参加でも構いません。）

②リサイクル品大募集！！

【対象品】新・旧標準服（ブレザー、スラックス、ベスト、スカート、

ポロシャツ、ワイシャツ、ブラウス）、体操着、ジャージ、

体育館履き、上履き、ボタン

＊お洗濯をお願いします。（破損・汚損しているもの、柔道着は受け付け

できません）

◎なお、リサイクル品はいつでも、職員室前のリサイクルボックスで受け付

けています。